
 

Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou 
Na Pohoří 575, 285 22 zruč nad Sázavou, IČO 75032945 

 
 
Č.j. 128/2020 - S 
 

Provozní řád 
 

 
dle Zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů. 
 
Zařízení pro výchovu a vzdělávání upravují režim dne zohledňující věkové a fyzické 
zvláštnosti dětí a mladistvých, podmínky jejich pohybové výchovy a otužování, režim 
stravování včetně pitného režimu v provozním řádu1.Orgány ochrany veřejného zdraví mohou 
nařídit úpravu provozního řádu, pokud podmínky v něm uvedené nevedou k ochraně zdraví2. 
 
Předmět vymezení: 
• základní umělecká škola 
 
I. Údaje o zařízení 
Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou, Na Pohoří 575, 285 22 Zruč nad Sázavou, 
tel./fax 327 531 332, tel. 736 610 013 
IČO: 750329945    DIČ: CZ 750329945 
ředitel: Jiří Freml  
zástupce ředitele: Radek Bělohradský 
vedoucí učitel: Lukáš Patera  
 

 Typ školy: základní umělecká škola 
 Cílová kapacita: 600 žáků 
 Hlavní účel a předmět činnosti:  

• vzdělávání v základních uměleckých oborech  
• příprava žáků k dalšímu studiu 
• pořádání kulturních akcí pro veřejnost                                                              

     Místa poskytovaného vzdělávání:       
• Zruč nad Sázavou, Na Pohoří 575 
• Zruč nad Sázavou, Malostranská 123 
• Kácov, Nádražní 216 
• Čechtice Na Lázni 335 
• Dolní Kralovice, Školní 1 
• Trhový Štěpánov, Sokolská 256 
• Zbraslavice, Komenského 190 

             
 To jsou místa poskytovaného vzdělávání, kde probíhá výuka.          
              

Využívání školní budovy a pozemku pro jiné aktivity školy: 
• nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele je předán příspěvkové organizaci k 

hospodaření - svěřený majetek (článek V. - zřizovací listina školy)  
• jiným organizacím budovu nepropůjčujeme  
• organizování společných činností pro žáky a jejich rodiče: koncerty, třídní 

přehrávky, výstavy, vystoupení, akce pro veřejnost 



II. Režim dne 
Provoz týkající se aktivit určených žákům, mládeži, navštěvující ZUŠ (od 5 do 18 let) 

               Dojíždění dětí: 
 Maximální vzdálenost: cca 30 km 
 Druh dopravy: autobus, soukromá vozidla rodičů, služební vozidlo školy 
 Čas prvního příjezdu žáků a posledního odjezdu žáků: 11.40 – 19.30 hodin 
               Začátek vyučování: 11.40 hod. 
               Ukončení vyučování včetně odpoledního: 19.30 hod. 
               Vyučovací hodina: 
 Délka trvání: individuální výuka - 45 minut, 22,5 minut 
   skupinová výuka    - 45 minut  

    kolektivní výuka    - 45 minut, 135 minut 
               Způsob výuky: tradiční a alternativní 
 

Frekvence střídání pracovních míst při výuce:  
    Učitelé vyučují samostatně ve svých učebnách, žáci se v individuální výuce  
    střídají po jednom, ve skupinové 2 – 3 žáci, v kolektivní 7 - 15 žáků 

 
Přestávky: 

               Délka trvání: po 45 minutách následuje 5-10 minutová přestávka, výjimky  
               povoluje ředitel školy  

 
Režim práce s počítačem: 

    S počítačem se pracuje ve všech učebnách, v kanceláři a ředitelně                                              
               (ve výuce vždy v 1 vyučovací hodině - 45 minut)                                                   

 
Režim pracovního vyučování: nemáme 

               Používání osobních ochranných pracovních prostředků: uklízečka 
 

Režim práce na pozemku: nemáme 
 
III. Režim stravování včetně pitného režimu 

Stravování 
               Způsob zajištění oběda: učitelé v jídelně I. ZŠ, doba vydávaní oběda  

(od 11. 15 do 11.45 hodin) 
Pitný režim 

   Nemáme 
 
IV. Podmínky tanečního oboru 

Počet a kapacita tanečního sálu: 1, počet žáků v 1 odd.= 12 
V šatně I. ZŠ jsou k dispozici 3 sprchy 
Výuka probíhá ve 2 a 3 hodinových lekcích po 45 minutách 
 

 
 
Ve Zruči nad Sázavou dne 27. 8. 2022                                               
            
                                                                                                              Jiří Freml 

                    ředitel školy 
 
 

S provozním řádem byli seznámeni všichni zaměstnanci školy – viz. jmenný seznam 
 
 
 
 



Příloha k Provoznímu řádu Základní umělecké školy Zruč nad Sázavou dle vyhlášky 410/2005  
ze dne 4. října 2005. 
 
1) Prostorové podmínky 
 
Skupinová výuka: 
Výtvarný obor – prostory učeben 53 m2 a 61 m2 (učebny jsou propojené), celkově 114 m2 
                  počet žáků v jednotlivých odděleních maximálně 15 
                  61/15 = 4 m2 na žáka, 114/15 = 7.6 m2 
Norma 2 m2 na žáka pro odborné pracovny i 4 m2 pro pracovní činnosti je splňována 
  
Literárně dramatický obor – prostory učebny (víceúčelový sál) 124 m2 
                                                  počet žáků v jednotlivých odděleních maximálně 15 
                                                 124/15 = 8 m2 na žáka 
Norma pro odborné pracovny 2 m2 na žáka je splňována. 
 
Taneční obor – prostor učebny 81 m2 
                         počet žáků v jednotlivých odděleních maximálně15 
                         81/12 = 7 m2 na žáka 
Norma pro plošně nenáročné druhy cvičení 4 m2 na žáka je splňována 
 
Hudební obor (hudební nauka) -  prostory jednotlivých učeben 40 m2 
                                                   počet žáků v jednotlivých odděleních maximálně 15 
                                                   40/15 = 2.6 m2 na žáka 
Norma pro učebny 2 m2 na žáka je splňována. 
                              
učebny pro výuku hudebního oboru - prostory učebny 18 m2  
                                           počet žáků v učebně maximálně 5 
Norma pro učebny 2 m2 na žáka je splňována. 
 
2) Požadavky na hygienická zařízení 
 
Kapacita školy je 600 žáků. 
V posledních letech má škola kolem 480 žáků. 
Všichni žáci jsou s krátkodobým pobytem. 
 
Počet hygienických zařízení školy: 
budova má přízemí a dvě patra 
9 dívčích záchodů a 9 umyvadel 
9 pisoárů 
9 chlapeckých záchodů a 9 umyvadel 
3 učitelské záchody a 3 umyvadla 
 
Tzn., že i při plné kapacitě žáků 290 v týdnu ve Zruči nad Sázavou, což je v průměru 58 dětí 
na den a za předpokladu, že jsou přítomni všichni žáci ve stejnou hodinu, dostačuje počet 
hygienických zařízení na škole. 
 
Počet zaměstnanců na škole je 21. 
 
Na každém poschodí je odvětratelná úklidová komora, vybavena je výlevkou a přívodem 
tekoucí pitné studené a teplé vody včetně odtoku. 
 
3) Vybavení nábytkem 
 
Třídy jsou vybaveny nábytkem, který zohledňuje rozdílnou tělesnou výšku žáků 
 
 
 
4) Mikroklimatické podmínky 



 

• Větrání 
 
Prostory zařízení pro výchovu a vzdělávání a provozoven pro výchovu a vzdělávání určených 
k pobytu musí být přímo větratelné.  
Při poklesu teploty vzduchu v učebnách určených k pobytu dětí a žáků ve třech po sobě 
následujících dnech pod 18oC, ne však méně než 16oC, nebo při poklesu teploty vzduchu v 
těchto učebnách v jednom dni pod 16oC musí být provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání a 
provozoven pro výchovu a vzdělávání zastaven. 
Při extrémních venkovních teplotách, kdy maximální venkovní teplota vzduchu je vyšší než 
30oC nebo kdy je výsledná teplota kulového teploměru tg max vyšší než 31oC, musí být 
přerušeno vyučování a zajištěno jiné náhradní opatření pro děti a žáky s možností pobytu 
mimo budovu včetně zajištění pitného režimu. 
Pokud venkovní stav prostředí neumožňuje využít přirozené větrání pro překročení 
přípustných hodnot škodlivin ve venkovním prostředí, musí být mikroklimatické podmínky a 
větrání čerstvým vzduchem zajištěny vzduchotechnickým zařízením. 
Přirozené větrání musí být v případě těsných oken zajištěno systémy mikroventilace nebo 
větracími štěrbinami. Pro zlepšení stavu vzduchu ve výukových místnostech je možno použít 
například krátkodobé intenzivní větrání s otevřením oken (pokud to stav vnějších prostředí 
dovoluje) například na počátku vyučovací hodiny pouze za přítomnosti pedagogického 
zaměstnance. V návaznosti na zlepšení epidemiologické situace je nutno průběžně větrat 
prostory určené k pobytu dětí ve třídách (doporučuje se na počátku vyučovací hodiny v cca 
5ti minutovém intervalu) intenzivně vyvětrat za přítomnosti pedagogického zaměstnance  
 
Prostory školy (šatny, sociální zařízení apod.) musí být v návaznosti na aktuální pokyny MZ 
ČR, MŠMT ČR, KHS průběžně dezinfikovány virucidním přípravkem a to v rozsahu kliky, 
vypínače, madla a další plochy spojené s dotykem dětí, zaměstnanců, rodičů apod. Na 
sociálním zařízení, ve třídách apod. musí být k dispozici mýdlo (virucidní nebo 
antibakteriologické) a dezinfekce. Škola, školské zařízení musí mít k dispozici zásobu 
jednorázových roušek nebo respirátorů (pro žáky nebo zaměstnance) pro případ aktuálně 
zhoršeného zdravotního stavu v návaznosti na Manuál MŠMT nebo pokyny obsažené v 
Mimořádném opatření MZ ČR. V případě příznaků COVID 19 musí být žák umístěn mimo 
prostory určené pro žáky, kde pod dohledem vyčká vyzvednutí rodiči. Po ukončení provozu 
školy je prováděna v rámci běžného úklidu i případná dezinfekce dle pokynů Mimořádného 
opatření MZ ČR nebo pokynů místně příslušné KHS.   
 
Větrání učeben, víceúčelového sálu, tanečního sálu a učebna výtvarného oboru je zajištěno 
okny, klimatizací a vzduchotechnikou. 
Pouze učitelské záchody, které není možno větrat přirozeně -  mají větrání nucené pomocí 
ventilátorů. 
 
Orientační kontrola teploty je zabezpečena pomocí nástěnných teploměrů. 
 
• Osvětlení 
 
Místa žáků v lavicích musí být v učebnách orientována tak, aby žáci nebyli v zorném poli 
oslňováni jasem osvětlovacích otvorů a ani si nestínili místo zrakového úkolu. Pro žáky se 
zrakovým postižením nebo zrakovými vadami je nutné zajistit denní i umělé osvětlení 
odpovídající specifickým potřebám podle stupně jejich postižení Osvětlení tabule musí 
odpovídat normovým požadavkům české technické normy upravující požadavky na osvětlení 
pro vnitřní pracovní prostory.  
a) denní- zajištěno dostatečně velkými okny s ochranou proti slunečnímu záření venkovními  
    žaluziemi. 
b) umělé osvětlení – v místnostech umístěny zářivky 
 
Úroveň denního i umělého osvětlení je v souladu s normovými hodnotami a požadavky 
 
 
 



5) Úklid prostor školy 
 
Úklid v zařízení pro výchovu a vzdělávání v prostorách určených pro trvalý pobyt žáků se 
provádí 
 
a)  denně setřením všech podlah a povrchů na vlhko, u koberců vyčištěním vysavačem, v 
době Mimořádných opatření MZ ČR v návaznosti na aktuální stav epidemiologické situace se 
provádí průběžná dezinfekce prostředky s virucidními účinky. V šatnách se provádí 
dezinfekce povrchů po ukončení příchodu dětí do MŠ, po příchodu dětí z dopoledních aktivit, 
madla průběžně dle potřeby a dále dle stanovení vedením školy.   
b)   denně vynášením odpadků,  
c) denně za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytím umývadel, 
pisoárových mušlí a záchodů, na sociálním zařízení bude k dispozici antibakteriologické 
mýdlo a pro případ nutnosti dezinfekce 
d) nejméně jednou týdně omytím omyvatelných částí stěn hygienického zařízení a 
dezinfikováním umýváren a záchodů,  
e)    nejméně dvakrát ročně umytím oken včetně rámů, svítidel a světelných zdrojů,  
f)    nejméně dvakrát ročně celkovým úklidem všech prostor a zařizovacích předmětů, 
g)   malováním jedenkrát za 3 roky a 
h)  pravidelnou údržbou nuceného větrání nebo klimatizace a čištěním vzduchotechnického 
zařízení podle návodu výrobce nebo dodavatele. 
 
 
6) Mimořádná opatření 
 
Školy mají povinnost předcházet vzniku a šíření infekčních nemocí, včetně covid-19. Tuto 
povinnost naplňují podle zákona o ochraně veřejného zdraví tím, že jsou povinny zajistit 
izolaci žáka, které vykazuje známky akutního onemocnění, od ostatních dětí a zajistit pro ně 
dohled zletilé fyzické osoby (§ 7 odst. 3 zákona o ochraně veřejného zdraví). Zákonný 
zástupce má povinnost si žáka neprodleně vyzvednout.  
V souladu s doporučením je za normální, tělesnou teplotu považována teplota do 37 stupňů. 
Určení zaměstnanci školy, školského zařízení jsou oprávněni v případě potřeby provést 
orientační bezkontaktní měření teploty  
Postup školy v případě projevů infekčního onemocnění u žáka odpovídá požadavkům 
materiálu Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy: Provoz škol a školských zařízení ve 
školním roce 2020/2021:  
Pokud jsou příznaky infekčního onemocnění patrné již při příchodu žáka do školy, je v 
kompetenci pedagogického zaměstnance žáka při příchodu nepřijmout (za podmínky, že je 
přítomen jeho zákonný zástupce), Není-li přítomen zákonný zástupce, žák musí být izolován a 
neprodleně jsou kontaktováni zákonní zástupci žáka s povinností si jej neprodleně 
vyzvednout. 
Pokud se příznaky vyskytnou v průběhu pobytu žáka ve škole, je žákovi neprodleně nasazena 
ochrana úst a nosu (není-li vybaven touto ochranou v souladu s Mimořádnými opatřeními MZ 
ČR, žák musí být izolován. Neprodleně jsou kontaktování zákonní zástupci žáka, kteří jsou 
povinni jej bez zbytečného odkladu vyzvednout. Pokud u žáka přetrvávají příznaky jako rýma 
a kašel, které jsou projevem alergického nebo chronického onemocnění, potvrzuje tuto 
skutečnost praktický lékař pro děti a dorost. Zákonný zástupce toto potvrzení předkládá škole. 
Zákonný zástupce ve všech případech kontaktuje telefonicky ošetřujícího lékaře dítěte, který 
rozhodne o dalším postupu.  
 
Tento Provozní řád bude sloužit jako jeden ze základních podkladů pro tvorbu rozvrhů, 
časového režimu školy. Všichni pracovníci s ním budou seznámeni a jsou povinni jej 
dodržovat. 
 
Ve Zruči nad Sázavou 27. 8. 2020    
 

                             Jiří Freml 
                        ředitel školy 

 



 
Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou 

Na Pohoří 575, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČO  75032945 
 

Směrnice Č.j. 128/2020 - S 
 

Zaměstnanci svým podpisem stvrzují, že byli seznámeni s výše uvedenou směrnicí 
Základní umělecké školy Zruč nad Sázavou 

 
 

 
Jméno 

 
Podpis 

 
 
1. Bělohradský Radek  

 

 
2. Darebný Viktor 

 

 
3. Flos Tomáš 

 

 
4. Freml Matěj  

 

 
5. Freml Jiří  

 

 
6. Jankulová Veronika 

 
 

 
7. Kluchová Miloslava 

 
 

 
8. Kopřiva Jan  

 

 
9.  Krofta Jan 

 

 
10. Langerová Danuše 

 

 
11. Patera Lukáš 

 

 
12. Paterová Kateřina 

 

 
13. Říhová Lenka  

 

 
14. Sahulová Aneta 

 

 
15. Schůrková Jitka 

 

 
16. Veselý Václav 

 

 
17. Vobořil Tomáš 

 

 
18. Veberová Jana 

 

 
19. Machačová Eliška 

 

 
20. Bělohradská Eliška 

 

 
21. Rejhonová Ludmila 

 

 


